第38回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内
　拝啓
この度、第38回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
　今回は言語聴覚士の粉川英己先生に、「嚥下障害総論～食事介助時の注意点～」についてお話しして頂きます。
　高齢化社会において、特に施設に入所されている方にとって、食事は楽しみな時間になります。楽しみながら食べ続けるにはどんな方法があるでしょうか？　どういった所に着目していけば良いでしょうか？　食事姿勢や環境調節についてもお話しして頂きます。
　明日からすぐに実践で活用できるお話になると思います。また、日々の臨床での疑問点などもぜひこの機会に質問して頂ければと思います。

敬具
日時　H31年5月18日（土）　　１９時から　（約１時間程度）

場所　なかたに歯科クリニック　研修室
                      （ＪＲ兵庫駅北側徒歩１分　アルバビル２Ｆ）

　　　　　　　　　　　　題名　「嚥下障害総論～食事介助時の注意点～」
　　　　　　　　　　　　発表者　大阪医専言語聴覚学科　教官
言語聴覚士　　粉川　英己　先生

＊人数確認のため、5月15日までにご連絡頂ければ幸いです。
＊ご参加をご希望の方は、下記メールもしくはFAXでお知らせください。
連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

昨年は「食事場面でわかるスクリーニング」のお話しをして頂きました。動画も多く用いて頂き、大変よくわかり勉強になりました。今回も動画を多く用いて、皆さんでディスカッション形式の勉強会にして頂きます。皆様のご参加をお待ちしております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成31年4月　三浦
[bookmark: _GoBack]

	FAX:078-599-6443
	「食」の会　ご参加

	ご所属

	お名前

	FAX番号